
 

 
Dipartimento di Economia, Piazza Pugliatti 1, 98122 Messina - Email: dipartimento.economia@unime.it 

PEC: dipartimento.economia@pec.unime.it - Cod. Fiscale 80004070837 - P.IVA 00724160833 

 
 

IL DIRETTORE 
 

 

Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina; 
Considerato che  il Dipartimento di Economia ha stipulato con la Footprints Africa una convenzione per 

attività di ricerca finalizzata a valutare la sostenibilità e la circolarità in aziende africane 
selezionate da titolo “Assessing Circular Economy in African Companies” e che 
all’attuazione del supporto alle attività di analisi e valutazione è preposta la                            
Prof. Roberta Salomone, quale Responsabile scientifico; 

Vista  la nota del 16/12/2021, con la quale la prof. Salomone, ha chiesto l’attivazione di n. 1 
borsa post laurea per attività di ricerca relativa allo studio sul tema Sustainability 
Assessment of Circular Economy Practices in African Company Level della durata di 3 
mesi; 

Considerata  la delibera del Consiglio del Dipartimento di Economia che, nella seduta del 
20/12/2021, ha approvato tale richiesta; 

Vista la procedura di selezione comparativa per titoli e colloquio, pubblicata in data 
22/12/2021 prot. n. 161866, volta al conferimento di n. 1 borsa di studio post laurea 
per attività di ricerca sul tema Sustainability Assessment of Circular Economy 
Practices in African Company Level; 

 
DECRETA 

 
che la Commissione di valutazione per l’assegnazione di n.1 borsa di studio per attività di ricerca post 
laurea sul tema Sustainability Assessment of Circular Economy Practices in African Company Level, 
nell’ambito del Progetto Assessing Circular Economy in African Companies (Footprints Africa), sia 
composta dai seguenti docenti: 

 
• Prof. Roberta Salomone (Presidente) 
• Prof. Giuseppe Saija (componente) 
• Prof. Francesco Lanuzza (componente)  

 
Il presente decreto sarà ratificato dal Consiglio di Dipartimento, nella prima seduta utile. 

   
 
 
             Il Direttore del Dipartimento 
                   Prof. Michele Limosani 




		2022-01-17T09:59:24+0000
	Michele Limosani




